

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู (สายหน้าวัด - ศาลากลางบ้าน) บ้านกุดเหม่ง หมู่ที่ ๒ ตำบลซีล่อง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๙,๗๐๐.- (หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู (สายหน้าวัด - ศาลากลางบ้าน) บ้านกุดเหม่ง หมู่ ๒ ตำบลซีล่อง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ โดยมีรายละเอียดดังนี้
 - ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู ขนาดปากกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๙๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ลึก ๐.๓๐ เมตร
 - วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด \varnothing ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร (มอก.ชั้น ๓) จำนวน ๑๔ ท่อน พร้อมยาแนวประสานรอยต่อท่อให้เรียบร้อย (ตำแหน่งการวางท่อตามแบบแปลนกำหนด)
 - ตามแบบ ทด.ซีล่อง เลขที่ ๑/๒๕๖๑
 - ป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๔๑,๓๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร. ๔
 - ๕.๒ แบบ พร. ๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายปัญญา สุวรรณทา
 - ๖.๒ นายวิทยา คำรัตนพันธ์
 - ๖.๓ นายสุชาติ ขวัญดี


(นางสุภารัตน์ แดงใส)
ผู้อำนวยการคลัง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลซีลอง โทร. ๐-๔๔๐๕-๑๑๐๑ ต่อ ๓๐๒

ที่ ขย ๕๔๘๐๓ / ๓๗

วันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๑

เรื่อง กำหนดราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลซีลอง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลซีลอง ที่ ๑๖๒/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๕ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กตัวยู (สายหน้าวัด - ศาลากลางบ้าน) หมู่ที่ ๒ บ้านกุดเหม่ง ตำบลซีลอง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังรายละเอียดคำนวณราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้ ในวงเงิน ๑๔๑,๓๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน-)

จึงลงชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการฯ

(นายปัญญา สุวรรณทา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสุชาติ ขวัญดี)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวิทยา คำรัตนพันธ์)

นายช่างโยธา

ความเห็น หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

.....
.....
.....
.....

(ลงชื่อ).....

(นางสุภารัตน์ แดงใส)

ผู้อำนวยการกองคลัง

/ความเห็น...

ความเห็น ปลัดเทศบาลตำบลชื่อง

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

(ลงชื่อ).....

(นางจรัสศรี ศรีบัวพันธุ์)
ปลัดเทศบาลตำบลชื่อง

ความเห็น นายกเทศมนตรีตำบลชื่อง

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายสงบ สุขนาแสง)
นายกเทศมนตรีตำบลชื่อง

สรุปรายละเอียดคำนวณราคากลาง

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กตัวยู (สายหน้าวัด - ศาลากลางบ้าน)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดเหม่ง หมู่ 2 ตำบลชีลอง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน ขนาดปากกว้าง 0.30 เมตร ยาว 95.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ลึก 0.30 เมตร

แบบเลขที่ 1 /2561

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4


จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา วันที่ 7 มีนาคม 2561


แบบ ปร.5

| ลำดับ | รายการ | ค่าวัสดุ + ค่าแรง | FACTOR F | รวมค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|-------|---|-------------------|----------|--------------------------|------------|
| 1 | ประเภทงานทาง เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินหักประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% | 103,747.38 | 1.3624 | 141,345.43 | |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง (หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน) | | | 141,345.43 141,300.00 | บาท บาท |


คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลชีลองที่ 162 / 2561 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561
มีมติเห็นชอบให้ราคานี้ใช้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) 
(นายปัญญา สุวรรณธา)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) 
(นายสุชาติ ขวัญดี)
นายช่างโยธา

กรรมการ

(ลงชื่อ) 
(นายวิทยา คำรัตนพันธ์)
นายช่างโยธา

กรร

รายละเอียดคำนวณราคากลาง

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กตัวยู (สายหน้าวัด - ศาลากลางบ้าน)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดเหม่ง หมู่ 2 ตำบลชีลอง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน ขนาดปากกว้าง 0.30 เมตร ยาว 95.00 เมตร หน้า 0.10 เมตร ลึก 0.30 เมตร

แผ่นที่ 1/1

ประมาณราคา วันที่ 7 มีนาคม 2561

แบบ ปร.4

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | ปริมาณงาน | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง | หมายเหตุ |
|-------|---------------------------------------|-------|-----------|------------|-----------|------------|-----------|----------------------|----------|
| | | | | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 1 | งานรื้อถอนวางระบายน้ำเดิม (ขนทิ้ง) | เมตร | - | - | - | 75 | - | - | |
| 2 | งานดิน | | | | | | | | |
| | - ดินขุด | ลบ.ม. | 29.45 | - | - | 125.00 | 3,681.25 | 3,681.25 | |
| | - ดินถมอัดแน่น | ลบ.ม. | - | - | - | 125.00 | - | - | |
| 3 | ทรายรองพื้น | ลบ.ม. | 2.97 | 493.65 | 1,465.52 | 99.00 | 293.91 | 1,759.43 | |
| 4 | งานคอนกรีต | | | | | | | | |
| | - คอนกรีตหยาบ 1:3:5 | ลบ.ม. | 2.38 | 1,528.00 | 3,629.00 | 398.00 | 945.25 | 4,574.25 | |
| | - คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 | ลบ.ม. | 15.49 | 1,737.00 | 26,897.45 | 306.00 | 4,738.41 | 31,635.86 | |
| 5 | งานไม้แบบ | ตร.ม. | 79.80 | - | - | 133.00 | 10,613.40 | 10,613.40 | |
| | - ไม้แบบ(ใช้ 4 ครั้ง) | ตร.ม. | 19.95 | 360.00 | 7,182.00 | - | - | 7,182.00 | |
| | - ไม้คร่าว | ตร.ม. | 5.99 | 360.00 | 2,154.60 | - | - | 2,154.60 | |
| | - ตะปู | กก. | 19.95 | 39.70 | 792.02 | - | - | 792.02 | |
| 6 | งานเหล็กเสริมคอนกรีต | | | | | | | | |
| | - เหล็ก RB Ø 6 มม. | ตัน | 0.16 | 20,601.17 | 3,193.42 | 4,100.00 | 635.55 | 3,828.97 | |
| | - เหล็ก RB Ø 9 มม. | ตัน | 0.73 | 19,665.42 | 14,336.71 | 4,100.00 | 2,989.03 | 17,325.74 | |
| | - ลวดผูกเหล็ก | กก. | 20.72 | 24.70 | 511.89 | - | - | 511.89 | |
| 7 | เหล็กฉาก 2"*2" หน้า 3 มม. | เส้น | 31.67 | 320.00 | 10,133.33 | 50.00 | 1,583.33 | 11,716.67 | |
| 8 | ท่อระบายน้ำ คสล.Ø 0.30x1.00 ม | ท่อน | - | 420.19 | - | - | - | - | |
| 9 | ท่อระบายน้ำ คสล.Ø 0.40x1.00 ม | ท่อน | 14.00 | 569.38 | 7,971.32 | - | - | 7,971.32 | |

รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน

103,747.38 บาท

*หมายเหตุ

- ราคาค่าวัสดุมาจากพาณิชย์จังหวัด ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2561

และสืบราคาจากท้องตลาด

(ลงชื่อ)

(นายวิทยา คำรัตนพันธ์)

นายช่างโยธา

ผู้ประมาณราคา

